
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 562/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/744123
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05/08/2021 A
03/09/2021, correspondente ao triênio de 18/12/2016 A 17/12/2019, para 
o servidor, ACINDINO VIEIRA CAMPOS, Matrícula nº 57191507/1, CARGO: 
Assistente Administrativo, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 563/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/612710
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 15/08/2021 A
13/09/2021, correspondente ao triênio de 15/11/2016 A 14/12/2019, para 
o servidor, ELIANE PAMPLONA SOARES, Matrícula nº 54188112/1, CARGO: 
Monitor, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 573/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/695037
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 30/08/2021 A
28/09/2021, correspondente ao triênio de 05/12/2016 A 04/12/2019, 
para o servidor, TERESA CRISTINA MELO DOS SANTOS, Matrícula nº 
57191532/1, CARGO: Técnico em gestão do trabalho, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
PORTARIA Nº 572/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/612726
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 23/08/2021 A
21/09/2021, correspondente ao triênio de 02/01/2014 A 01/01/2017, para 
o servidor, HELAINE ROSY DA COSTA SILVA, Matrícula nº 5903818/2, CAR-
GO: Assistente de Assistência Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 682561
..

ERRATA
.

PORTARIA Nº 519/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delega-
das através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 
nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/699441
ERRATA
Onde se lê: 02/08/2021 a 31/08/2021
Leia-se: 15/08/2021 a 13/09/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 682535

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 001/2018
PARTES: SEASTER E ALEXANDRA GOMES DE LIMA RAULINO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 003/2018
PARTES: SEASTER E ANA CAROLINA BITTENCOURT CAVALEIRO DE MACÊ-
DO CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 004/2018
PARTES: SEASTER E ELIZABETH VILHENA DOS SANTOS MAGNO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 005/2018
PARTES: SEASTER E LUIS CARLOS DOS SANTOS DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 006/2018
PARTES: SEASTER E MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 008/2018
PARTES: SEASTER E MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA
CARGO: MOTORISTA
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 009/2018
PARTES: SEASTER E MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO
CARGO: MOTORISTA
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 010/2018
PARTES: SEASTER E ODAISA ELENA PEREIRA SILVA
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 012/2018
PARTES: SEASTER E OTÁVIO DOS SANTOS DIAS JÚNIOR
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 013/2018
PARTES: SEASTER E ANTÔNIO MÁRCIO SANTOS LIMA
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPO-
RÁRIO NÚMERO DO CONTRATO 014/2018
PARTES: SEASTER E BRENDO MELO ARAÚJO
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL
VIGÊNCIA: 02/06/2021 a 31/12/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: INOCENCIO RENATO GASPARIM


